
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konané dne  
27. 9. 2017 od 18.00 hodin v kanceláři starosty na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, Bc. Andrea Oubramová, DiS., p. Radovan Málek, 

p. Helena Vitvarová, DiS.,  Ing. Zdeněk Elfmark, Ing. Zden ěk 
Stejskal, Mgr. Milada Ulrichová, DiS. 

Nepřítomni: p. Miroslav Tobolka, p. Miroslav Novák - omluveni 
Hosté:    p. Jiroutek – spol. MOPOS 
Zapisovatel: p. Zdeněk Stejskal 
Ověřovatelé zápisu: p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, DiS. 
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení  
 

a) Dotace 2017 – změny a nové dotace: 
• Dotace z MV ČR – GŘ HZS ČR na rekonstrukci hasičské zbrojnice 

v Třebověticích – obec obdržela tzv. „Registraci“ k této dotaci. Po ukončení 
VZMR a podpisu SoD budou podklady zaslány poskytovateli dotace pro vydání 
„RoPD“ – Rozhodnutí o přidělení dotace.   

• Dotace z úřadu práce na VPP, žádost o zřízení dotovaného místa na VPP pro 
jednu osobu od 1. 9. 2017 byla schválena s termínem realizace do 31. 3. 2018 a 
celkovou podporou max. 105.000,- Kč. Smlouva s ÚP ČR Jičín byla podepsána a 
od 1. 9. 2017 bylo vytvořené pracovní místo na VPP obsazeno. ZO bere na 
vědomí.  

• Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice. Starosta předložil návrh 
smlouvy s vítězem VZ. Starosta navrhuje uzavřít smlouvu na akci: „Stavební 
úpravy stávající budovy SDH Třebovětice“ s fyzickou osobou, Pavlem Kočím, 
Jeřice 123, 508 01 Hořice, IČ: 87964261. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. Dále 
starosta informoval, že zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo dotaci 
na Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice.  Starosta navrhuje uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 
17RRD11-0021 na „Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice“. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje 
starostu uzavřením smlouvy. 

      



2  

b) Realizace stavby “Volnočasový areál s multifunkčním hřištěm Cerekvice nad 
Bystřicí” byla zahájena. Starosta informoval o průběhu prací a dílčích drobných 
změnách. ZO bere na vědomí.   

c) Prodeje a odkup pozemků v obci 
Starosta informoval o sdělení Správy silnic KHK o předání návrhu na vzájemné 
darování pozemkových parcel mezi obcí Cerekvice nad Bystřicí a 
Královéhradeckým krajem v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí do schvalovacího 
procesu Královéhradeckého kraje. ZO bere na vědomí.  

d) Zámek Cerekvice – OPŽP – snížení energetické náročnosti – starosta informoval 
ZO o schůzce s NPÚ v Josefově k řešení detailů projektu. Podání žádosti bylo 
prodlouženo až do 30. listopadu 2017. Bylo objednáno energetické posouzení 
projektu. ZO bere na vědomí.     

e) Příprava zpravodaje č. 4/2017. Šéfredaktor informoval o účasti na školení pro 
tvorbu obecních periodik. Probíhá finalizace čísla. ZO bere na vědomí. 

f) Okresní soud v Jičíně – Rybniční potok „Formanka“ – 14. 8. 2017 byl vydán 
rozsudek  OkS v Jičíně. Probíhá lhůta pro možné odvolání. ZO bere na vědomí. 

g) Nabídka opravy výtluků asfaltových komunikací – poptány 3 společnosti. Byly 
doručeny tyto 3 nabídky:  
 
Společnost IČ Nabídková cena  

v Kč vč. DPH 
Splnění 

zadávacích 
podmínek 

Asfaltservis, s.r.o. 
Praha 

04136527 176 418,91 Ano 

Kristone, a.s., Praha  27114261 191 594,73 Ano 
Street Pro, s.r.o. 
Praha  

04876610 172 452,50 Ano 

  
Nejvýhodnější nabídku podala společnost Street Pro, s.r.o. Praha IČ: 04876610. 
Starosta navrhuje uzavřít smlouvu na opravy asfaltových povrchů v obci 
Cerekvice nad Bystřicí se společností Street Pro, s.r.o. Praha IČ: 04876610. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje 
starostu uzavřením smlouvy. 

h) Územní plán obce – žádost o prodloužení termínu realizace. ZO bere na vědomí. 
i) Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí a Třebovětice. 

Starosta informoval o plánované schůzce sboru zástupců s vlastníky půdy a 
dalších dotčených účastníků řízení. Starosta dále informoval o průběhu KPÚ 
Velký Vřešťov. ZO bere na vědomí. 

 
 
 
 
 
 
 
 



3  

j) VZMR – Opravy a modernizace – Veřejný rozhlas Cerekvice n.B. – byly 
doručeny 4 nabídky:  
Společnost IČ Nabídková cena  

v Kč vč. DPH 
Splnění 

zadávacích 
podmínek 

TEWIKO systems 
s.r.o. Liberec 

25472887 255.951,-  Ano 

ELSVO – MOST, 
s.r.o. Most 

47784750 266.684,- Částečně 

Bártek rozhlasy s.r.o., 
Praha 

27781275 208.253,- Částečně 

Mopos 
Comunications, a.s., 
Pardubice 

26222396 234.585,-  Ano 

 
Nabídky byly posouzeny, dodavatelé budou vyzváni k doplnění nabídky 
servisních prací. ZO bere na vědomí.  

k) Pronájem bistra „Na Hrádku“. Byla doručena jedna nabídka, nabídku podal p. Petr 
Jakl, Velký Vřešťov 16.  Starosta navrhuje uzavřít nájemní smlouvu na pronájem 
bistra Na Hrádku s panem Petrem Jaklem. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu uzavřením smlouvy.  

l) Elektrická energie. Starosta informoval o vývoji v kauze EPK, Dále informoval o 
přípravě veřejné zakázky na výběr dodavatele energie. ZO bere na vědomí.  
 

2. Rozpočtové opatření  
Starosta předložil rozpočtové opatření č.8/2017, připraveného finančním 
výborem k 27. 9. 2017, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové 
opatření č.8/2017 je ve výši 15.191.900,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně 
výdajů. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
3. Různé  

 
a) Jubilea na říjen 2017 – ZO projednalo. 
b) Skupinový vodovod Hořicko – starosta informoval o zahájení územního řízení. 

ZO bere na vědomí. 
c) Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje, částka 5, ročník 2017. ZO 

seznámeno.  
 
 
4. Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 73/2017, smlouvu na akci: „Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice“ 
s fyzickou osobou, Pavlem Kočím, Jeřice 123, 508 01 Hořice, IČ: 
87964261. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje 
starostu k uzavření smlouvy. 



4  

č. 74/2017, Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 
17RRD11-0021. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat. ZO pověřuje starostu uzavřením smlouvy.  

č. 75/2017, smlouvu na opravy asfaltových povrchů v obci Cerekvice nad Bystřicí, se 
společností Street Pro, s.r.o. Praha IČ: 04876610 Pro návrh 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu uzavřením smlouvy. 

č. 76/2017, nájemní smlouvu na pronájem bistra Na Hrádku s panem Petrem Jaklem. 
Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu 
uzavřením smlouvy.  

č. 77/2017, rozpočtové opatření č.8/2017 je ve výši 15.191.900,- Kč, jak na straně 
příjmů, tak na straně výdajů. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů.  

 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 27. 9. 2017 ve 20.50 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat v budově Obecního úřadu, 
Cerekvice n. B., v kanceláři starosty dne 18. 10. 2017 od 18.00 hodin.  
 

Předpokládaný program dalšího ZO:  
 

1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 
  

Zapsal: Zdeněk Stejskal             Ověřili: p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, DiS. 


